
 
 

COMUNE DI TRIGOLO 
  PROVINCIA di CREMONA 

============================================================================== 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  
                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
N. 28 

DATA 

17.02.2014 

ADDIZIONALE COMUNALE CONSUMO ENERGIA ELETTRICA. 
RIMBORSO CREDITO ANNO 2011 ALL’ENEL SERVIZIO ELETTR ICO. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la comunicazione della Società Enel Servizio Elettrico in data 03/02/2014 prot. n. 511  

con la quale si chiede il rimborso del credito per addizionale sul consumo energia elettrica, 

risultante dalla dichiarazione dei consumi effettuata per l’anno 2012  per l’anno 2011, dalla 

stessa società; 

 

Considerato che secondo quanto precisato dalla Società richiedente l’importo richiesto è 

relativo al credito derivante dalla dichiarazione accise presentata dall’ENEL in data 

31/03/2012 per l’anno 2011 al competente Ufficio delle Dogane; 

 

Preso atto che dalla dichiarazione 2011 il credito complessivo maturato a titolo di addizionale 

comunale energia elettrica era pari a € 13.483,40  e che l’Enel Servizio elettrico ha versato 

ratealmente a titolo di acconto la somma complessiva di € 16.542,96; 

 

Preso atto inoltre che detto importo a credito ENEL è stato utilizzato solo parzialmente in 

compensazione con i successivi versamenti dovuti a titolo di saldo 2012 e che l’art. 4 comma 

10 del D.L. 16/2012 ha disposto la soppressione, a decorrere dal 2012, delle addizionali 

provinciali e comunali all’accisa sull’energia elettrica nelle Regioni a statuto speciale; 

 

Visto che per effetto di quanto sopra l’Enel Servizio Elettrico non ha potuto recuperare 

l’importo a credito maturato mediante compensazione con le successive rate di acconto, per 

cui ha richiesto istanza di rimborso della somma complessiva di € 1.431,99; 

 

RICHIAMATO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

RICHIAMATI gli artt. 169 e 167 del Decreto Legislativo 267/2000. 

 

RICHIAMATO l’art. 183  del Dec.Lgs.  N. 276 del 18.08.2000. 

 

ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2419 del 10.06.2009 si è provveduto all’individuazione 

del responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni. 

 

 



D E T E R M I N A 

 

1) Di rimborsare per quanto in premessa a favore dell’Enel Servizio Elettrico (P.I. 

09633951000) la somma complessiva di € 1.431,99  a titolo di credito maturato a 

titolo di addizionale comunale sul consumo di energia elettrica emergente dalle 

dichiarazioni dei consumi 2012 per l’anno 2011; 

2) Di imputare la relativa spesa all’intervento 1.01.0405 cap. 510, gestione residui del 

bilancio di previsione 2014 in corso di formazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Trigolo , lì 17/02/2014                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   Palamara Raffaella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Trigolo, 31/03/2014                                                  IL MESSO COMUNALE 
                                                                                    Gian Carlo Gandolfi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         


